

പത്രങ്ങളാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂലൈ 26, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ പോലീസ് സേനയുടെ കാര്യക്ഷമത വർദ്ധിപ്പിച്ച് നവീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി.എൻ.പ്രതാപൻ ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കായികവിദ്യാഭ്യാസം പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എ.പ്രദീപ് കുമാർ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:

(1) കസ്റ്റഡിമരണങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് അന്വേഷിച്ച ജസ്റ്റീസ് ആർ.രാജേന്ദ്രബാബു കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടും അതിൻമേൽ ഗവൺമെന്റ് സ്വീകരിച്ച നടപടികളെ സംബന്ധിച്ച മെമ്മോറാണ്ടവും ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) കമ്പട്ടോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കേരള ഗവൺമെന്റിനെ സംബന്ധിച്ച 2006 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെ റിപ്പോർട്ട് (തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എൻ. അനിരുദ്ധൻ, സമിതിയുടെ പതിനഞ്ച്, പതിനാറ് റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

(i) 2007-ലെ കേരള ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടികൾ താൽക്കാലിക നിർത്തിവയ്ക്കൽ ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2007-ലെ കേരള വനേതരപ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(2) 2007-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂലൈ 25.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, July 26, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri T.N.Prathapan to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to modernise the Police force in the State, so as to enhance its efficiency.
- (2) Shri. A.Pradeep Kumar to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to include physical education in the curriculum.

III Papers to be Laid :

- (1) Shri. Kodyeri Balakrishnan, Minister for Home and Tourism to lay on the Table the Report of Justice R.Rajendra Babu Commission of Enquiry about custodial deaths, together with the Memorandum of Action Taken by the Government thereon.
- (2) Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31st March 2006 (Local Self Government Institutions) relating to Government of Kerala.

IV. Presentation of Reports:

Shri. N. Anirudhan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Fifteenth and Sixteenth Reports of the Committee.

V. Legislative Business :

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
 - (i) The Kerala Temporary Stay of Eviction Proceedings Bill, 2007
(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2007.

(Discussion to be concluded)

(12.30 p.m to 1.30 p.m.)

(2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.3) Bill,2007.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 25, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.